
 

COMUNE DI BELLANTE 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 15/10/2021 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 38 DEL 15/10/2021 
 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 3-4 Ottobre 

2021. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di Ottobre dalle ore 18:10 ed in 

continuazione, nella sala delle adunanze posta nella Sede Comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale, convocato nelle forme di legge, in sessione straordinaria pubblica di prima 

convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO MELCHIORRE GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE DI BERARDINO TERESA SI 
CONSIGLIERE DI GREGORIO FRANCESCA SI 
CONSIGLIERE COMPAGNONI ALESSIO SI 
CONSIGLIERE DI MICHELE GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE ANDRENACCI GABRIELLA SI 
CONSIGLIERE GIOSIA BERARDO SI 
CONSIGLIERE POMPIZII GIOVANNI SI 
CONSIGLIERE GAMBACORTA DOMENICO SI 
CONSIGLIERE SCALZONE ADRIANA SI 
CONSIGLIERE D'AGOSTINO PASQUALE SI 
CONSIGLIERE SALVATORI ROBERTO SI 
CONSIGLIERE MAGNO ALFONSO SI 

 

Presenti n° 13   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l' Avv. MELCHIORRE GIOVANNI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

riportato. 

  



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 15/10/2021 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 3-4 Ottobre 2021 è stato proclamato 

Sindaco il Sig. Melchiorre Giovanni, nato a Teramo  il 30.4.1971;  

                    

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 

già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 

Sindaco; 

 

RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267,  il quale dispone che il Sindaco 

presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare 

lealmente la costituzione italiana; 

 

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 

seguente formula di giuramento:   

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

 

Udito il giuramento pronunciato in piedi e ad alta voce dal Sindaco; 

 

D E L I B E R A 

 

di dare atto che il Sindaco, Sig. Melchiorre Giovanni, nato a Teramo  il 30.4.1971  ha pronunciato 

dinanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”. 

 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 15/10/2021 

 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 758 DEL 08/10/2021 
 

PARERI ESPRESSI A NORMA DELL’ART. 49, COMMA 1, T.U. ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI DI CUI D.LGS. N. 267/2000 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 

OGGETTO: 
 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 3-4 Ottobre 

2021. 
 

 

Servizio 

AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., 

DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

Ufficio 
UFF. AMMIN., CONTABILE, PUB. ISTR., DEMOGRAFICO, 

ELETTORALE 

 

PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO: 

 

Si esprime PARERE AI SOLI FINI TECNICI in conformità a quanto stabilito dall’art. 49 del T.U. 

Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 

FAVOREVOLE 

      

        Il Responsabile 

       DI FABIO GIANFRANCO 

Bellante, lì 13/10/2021          

______________________________________________________________________________________ 

PROPOSTA NON SOGGETTA A PARERE CONTABILE 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 38 del 15/10/2021 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che, previa lettura, viene confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Avv. MELCHIORRE GIOVANNI
i
   Dott.ssa DE CAMILLIS FRANCESCA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione : 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio Online il giorno 26/10/2021 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi dal 26/10/2021 al 10/11/2021 (art.124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); Reg. Pubbl. n. 982 

 

 

Diverrà esecutiva il giorno : 05/11/2021, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c 3, D.Lgs. 267/2000) 
1
 

 

Lì 26/10/2021  

 

       L'Addetto alla Pubblicazione 

                    RECCHIUTI CLAUDIA 

 
                                                           
 

                                                           
1
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BELLANTE. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a   

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


